
50% 15,8% CUMPLE

20%                           10.862.959.302 CUMPLE

INDICADORES EXIGIDOS EN EL 
PLIEGO

PRESUPUESTO

UNION TEMPORAL COLOMBIA PRODUCTIVA

                                             8,4 CUMPLEINDICE DE LIQUIDEZ

OBSERVACIONES 
GENERALES

FUENTE

CAPITAL DE TRABAJO

RESULTADO

4,00

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO

ESTADOS FINANCIEROS 2021

CUMPLE

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS -OEI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Convocatoria Pública - 014- 2022.                                                                                                             

Prestación de servicios para acompañar la implementación de los componentes de

PARTICIPACIÓN Y CENTROS REGIONALES DE DIALOGO AMBIENTAL - CRDA y

ESCUELA DE FORMACIÓN - CULTURA Y DIVULGACIÓN; el desarrollo estrategias

de educación, asistencia técnica, sensibilización, capacitación, participación y cultura

para el fortalecimiento de la gobernanza ambiental a nivel nacional en la ejecución del

CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL No. CD 867 - DE 2022,

SUSCRITO ENTRE EL MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Y LA ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS.

                                                                                                           15.463.800.000,00 

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER FINANCIERO

EVALUACIÓN FINANCIERA

OBJETO

ZONA ANORI



50%                    0,26 CUMPLE

20%  26.086.908.631 CUMPLE

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS -OEI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Convocatoria Pública - 014- 2022.                                                                                                             

OBJETO

Prestación de servicios para acompañar la implementación de los
componentes de PARTICIPACIÓN Y CENTROS REGIONALES DE
DIALOGO AMBIENTAL - CRDA y ESCUELA DE FORMACIÓN -
CULTURA Y DIVULGACIÓN; el desarrollo estrategias de educación,
asistencia técnica, sensibilización, capacitación, participación y cultura
para el fortalecimiento de la gobernanza ambiental a nivel nacional en
la ejecución del CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL
No. CD 867 - DE 2022, SUSCRITO ENTRE EL MINISTERIO DE
AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA ORGANIZACIÓN DE
ESTADOS IBEROAMERICANOS.

PRESUPUESTO                                                                                     8.877.600.000,00 

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ 4,00                    39,0 CUMPLE

OBSERVACIONES 
GENERALES

En el caso del partícipe Cesar Eduardo Vásquez, debe aclarse el valor 
del activo, dado que la depreciación en el estado de situación 
financiera difiere del valor en las notas y no presenta modificación 
frente al año 2020 a pesar de tener activos depreciables.

ZONA BRICEÑO

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

RESULTADO

FUENTE ESTADOS FINANCIEROS 2021

EVALUACIÓN FINANCIERA

INDICADORES EXIGIDOS EN EL 
PLIEGO

CONSORCIO BRICEÑO 
PROGRESANDO



50% 13,4% CUMPLE 14,2% CUMPLE

20%    8.955.107.472 CUMPLE  2.568.136.430 CUMPLE

CUMPLE

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS -OEI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Convocatoria Pública - 014- 2022.                                                                                                             

OBJETO

Prestación de servicios para acompañar la implementación de los
componentes de PARTICIPACIÓN Y CENTROS REGIONALES DE
DIALOGO AMBIENTAL - CRDA y ESCUELA DE FORMACIÓN -
CULTURA Y DIVULGACIÓN; el desarrollo estrategias de educación,
asistencia técnica, sensibilización, capacitación, participación y cultura
para el fortalecimiento de la gobernanza ambiental a nivel nacional en la
ejecución del CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL No. CD
867 - DE 2022, SUSCRITO ENTRE EL MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA ORGANIZACIÓN DE ESTADOS
IBEROAMERICANOS.

PRESUPUESTO                                                                                         9.676.800.000,00 

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ 4,00                    77,3 CUMPLE                106,7 

OBSERVACIONES 
GENERALES

ZONA CACERES

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

RESULTADO CUMPLE CUMPLE

FUENTE ESTADOS FINANCIEROS 2021

EVALUACIÓN FINANCIERA

INDICADORES EXIGIDOS EN EL 
PLIEGO

CONSORCIO CACERES 
PRODUCTIVO

UNION TEMPORAL 
COAGROCAMPO 2022



50%                    0,40 CUMPLE

20%    1.446.129.757 CUMPLE

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS -OEI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Convocatoria Pública - 014- 2022.                                                                                                             

OBJETO

Prestación de servicios para acompañar la implementación de los
componentes de PARTICIPACIÓN Y CENTROS REGIONALES DE
DIALOGO AMBIENTAL - CRDA y ESCUELA DE FORMACIÓN -
CULTURA Y DIVULGACIÓN; el desarrollo estrategias de educación,
asistencia técnica, sensibilización, capacitación, participación y cultura
para el fortalecimiento de la gobernanza ambiental a nivel nacional en
la ejecución del CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL
No. CD 867 - DE 2022, SUSCRITO ENTRE EL MINISTERIO DE
AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA ORGANIZACIÓN DE
ESTADOS IBEROAMERICANOS.

PRESUPUESTO                                                                                     6.681.600.000,00 

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ 4,00                      8,3 CUMPLE

OBSERVACIONES 
GENERALES

ZONA ITUANGO

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

RESULTADO CUMPLE

FUENTE ESTADOS FINANCIEROS 2021

EVALUACIÓN FINANCIERA

INDICADORES EXIGIDOS EN EL 
PLIEGO

UNION TEMPORAL COLOMBIA 
AVANZA



50%  N.A N.A

20%  N.A N.A

PRESUPUESTO                                                                                       23.020.200.000,00 

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS -OEI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Convocatoria Pública - 014- 2022.                                                                                                             

OBJETO

Prestación de servicios para acompañar la implementación de los
componentes de PARTICIPACIÓN Y CENTROS REGIONALES DE
DIALOGO AMBIENTAL - CRDA y ESCUELA DE FORMACIÓN -
CULTURA Y DIVULGACIÓN; el desarrollo estrategias de educación,
asistencia técnica, sensibilización, capacitación, participación y cultura
para el fortalecimiento de la gobernanza ambiental a nivel nacional en
la ejecución del CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL
No. CD 867 - DE 2022, SUSCRITO ENTRE EL MINISTERIO DE
AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA ORGANIZACIÓN DE
ESTADOS IBEROAMERICANOS.

ZONA TARAZÁ

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER FINANCIERO

EVALUACIÓN FINANCIERA

INDICADORES EXIGIDOS EN EL 
PLIEGO

CONSORCIO CONSTRUYENDO 
PAZ 2022

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE
TRABAJO

RESULTADO N.A

INDICE DE LIQUIDEZ 4,00  N.A N.A

FUENTE ESTADOS FINANCIEROS 2021

OBSERVACIONES 
GENERALES

En relación con el partícipe Servicios y Suministros Integrales

Technoagros S.A.S, se evidencia que el activo corriente en particular

las cuentas por cobrar no son coherentes frente al incremento del

ingreso de la empresa, de igual forma en el patrimonio se incluye el

capital autorizado lo cual no es correcto y de igual forma al contrastar

el capital autorizado no coincide con el certificado de la camara de

comercio expedido el día 24 de abril de 2022. Por tanto los activos y

patrimonio de la sociedad serían incorrectos.


